11-02-2024 11:49:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Fazemos esta solicitação, pois na referida avenida, carros e principalmente motocicletas aceleram acima da
velocidade permitida da via. Como o canteiro central é muito estreito e a via contrária não permite boa visibilidade
devido à vegetação, se faz necessária uma barreira que reduza a velocidade desses veículos. A avenida é um local de
grande movimento de pedestres que fazem caminhada e corrida, aumentando o risco de acidentes graves no local.

a solicitação de  estudo de viabilidade para a instalação de redutor de velocidade na Avenida Francisco
Ribeiro entre os números 900 e 1000, Bairro Santa Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-05-2021

AVENIDA FRANCISCO RIBEIRO, ENTRE OS NÚMEROS 900 E 1000, 38.408-186,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 14215/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 201, APTO 103, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RAPHAEL LELES

Sala das Sessões, 7 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

RAPHAEL LELES

DEMOCRATAS

Nome Quantidade

RAPHAEL LELES 1

1Total